Департамент образования администрации г. Перми

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми

ПРИКАЗ

      22 июня 2021 года                                                                                              № 108 - ОД

О назначении ответственного лица за

приобретение, ремонт, сохранность и готовность

к действию первичных средств пожаротушения

С целью обеспечения безопасности всех участников образовательного процесса, в

соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Потапова Игоря Валентиновича, заместителя директора по АХЧ,

ответственным лицом за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к

действию первичных средств пожаротушения.

2. Потапову Игорю Валентиновичу:

2.1. обеспечить помещения ДЮЦ «Рифей» ручными огнетушителями в  соответствии

с Нормами оснащения помещений;

2.2. организовать регулярную проверку наличия, состояния и исправности первичных

средств пожаротушения с регистрацией в журнале учета огнетушителей;

2.3. обеспечить на каждый огнетушитель наличие паспорта и порядкового номера,

нанесенного на корпус белой краской;

2.4. обеспечить периодический осмотр и проверку, а также своевременную

перезарядку огнетушителей;

2.5. обеспечить своевременную регистрацию в специальном журнале сведений по

учету наличия, периодичности осмотров и сроков перезарядки огнетушителей, а

также иных первичных средств пожаротушения;

2.6. обеспечить размещение огнетушителей на видных местах вблизи от выходов из

помещений на высоте не более 1,5 метров;

2.7. обеспечить наличие актуальной информации по противопожарной безопасности

на стенде в холле ДЮЦ «Рифей»;
2.8. обеспечить размещение нормативных и методических материалов на сайте ДЮЦ

«Рифей» www.perm-rifey.narod.ru в разделе «Безопасность» - «Противопожарная

безопасность».

2.9. в начале 2021-2022 учебного года провести инструктаж с работниками ДЮЦ

«Рифей» по правилам пользования первичными средствами пожаротушения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Потапова Игоря Валентиновича,

заместителя директора по АХЧ.

Директор ДЮЦ «Рифей»                                     Г.Н. Титлянова

С приказом ознакомлен:

__________________ И.В. Потапов

http://www.perm-rifey.narod.ru/